[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________
18.09.2019                                                                                                             № 198
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения  от 30.07.2014 № 232/1 «О возложении обязанностей  по совершению отдельных  нотариальных действий  на главу  Усть – Ницинского сельского поселения»
       На основании  Федеральных законов от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 226-ФЗ «О внесении изменений в Основы законодательства  Российской федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения  от 30.07.2014 № 232/1 «О возложении обязанностей  по совершению отдельных  нотариальных действий  на главу  Усть – Ницинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 подпункт 1 пункта 1 признать утратившим силу;
1.2 подпункт 2 пункта 1 после слов «удостоверять доверенности» дополнить  словами «, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом»;
1.3 подпункт 3 пункта 1изложить в новой редакции:
«3) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;»;

1.4 пункт 1 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории  поселения, с факсимильным  воспроизведением его собственноручной подписи;».
1.5  подпункт 2 пункта 2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
Глава Усть - Ницинского

сельского поселения                                                                                К.Г. Судакова